

Godkänt
2023-02-22Giltigt t.o.m
2026-02-22Versionsnummer
3.0

Diarienummer

Förskrivning av hjälpmedel för urinblåsa-tarm till barn och ungdomar

Denna vådrutin gäller barn och ungdomar och är en komplettering till Region Dalarnas Vårdprogram för [blåsdysfunktion](#) samt Svenska Enuresakademins dokument för [daginkontinens](#) och [enures](#).

Förskrivare av inkontinenshjälpmedel till barn och ungdomar förväntas vara uppdaterade i aktuella dokument. Det som saknas i dokumenten kompletteras nedan.

När det gäller utlämning/förskrivning av katetrar för administrering av Klyx ska det dokumenteras som specialanpassning i barnets journal eftersom katetern används på ett sätt som inte avses (avsedd som urinkateter).

Om barn och förälder inte medverkar vid utredning, följer givna rekommendationer och behandlingar kan INTE inkontinenshjälpmedel förskrivas.

Vid stadigvarande behov görs en iterativ förskrivning och vid enstaka förskrivningar (tex sängskydd), som engångsuttag. Vårdnadshavares personnummer i barnets OneMed konto ger möjlighet för vårdnadshavare att göra egna avrop. Vid förnyelse av förskrivningen kontrolleras att behovet motsvarar bedömningen. Om det gått mer än ett år sedan senaste uppföljning, meddelas ansvarig förskrivare, så att besök kan bokas.

Innan urinblåsans funktion utreds skall förstoppning vara utesluten och vid förekomst, välbehandlad.

Ansvarig enhet för förskrivning

- **Barn- och ungdomsmedicin** - Patienter med aktiv behandling som följs upp på BUM. Uroterapeut på BUM kan ordinera förskrivning som sedan överrapporteras till sjuksköterska på Habiliteringen.
- **Habiliteringen**- Inskrivna patienter på HAB
- **Primärvård/ BUM** - Patienter som behandlas på Barn och ungdomspsykiatri utan kontakt på BUM eller HAB kan få inkontinenshjälpmedel via primärvården eller BUM.

Vid samverkan och konsultstöd sker överenskommelse för varje enskild individ om vilken enhet som har ansvar för förskrivning och uppföljning.

Länkar till dokument vid utredning/behandling/utvärdering

Undervisning/ patientinformation:

[Uris och Kluris film](#)

[Patientinformation flödesmätning med kontroll av residualurin](#)

[Föräldrainformation - 4 timmars miktionsobservation spädbarn](#)

[Föräldrainformation – 4 timmars miktionsobservation stora blöjbarn](#)

[Patientinformation Mic Key knapp/Region Dalarna](#)

Basutredning med miktionslistor:

[ÖV Miktionslista utan mätning](#)

[ÖV Miktionslista med mätning](#)

[Kisslista enures](#)

[Registrering av våta och torra nätter](#)

Specifika utredningar:

[Läckagemätning uretrovaginal reflux](#)

[4 timmars miktionsobservation Vårdrutin](#)

[Registreringar blöja/RIK](#)

[Registrering – miktions/RIK/ läckage](#)

[Registrering - RIK/ läckage](#)

[Registrering - blöja/knapp](#)

[Registrering - miktions/ knapp/ läckage](#)

[Registrering – knapp/läckage](#)
